ПРОТОКОЛ 1 от 26 марта2024 г.

(ЗАСЕДАНИЕ КОМИССИИ ПО АНТИКОРРУПЦИОННОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИВ гку СО «ОБЛАСТНОЙЦЕНТРСОЦИАЛЬНОЙ

ПОМОЩИ СЕМЬЕ И ДЕТЯМ»)

Присутствовали:
Председателькомиссии:

СлесареваСветлана Валерьевна
вопросам, председателькомиссии

Заместительпредседателякомиссии:

заместитель директора по общим

СмерницкаяАнна Викторовна— заместитель директорапо экономическим

вопросам

Членыкомиссии:

ЧеремшанцеваНадежда Павловна
административно-хозяйственнойчасти

ТарасовВячеслав Владимирович
аналитического отдела

заместитель

начальник

директора по

информационно-

МатруковаТатьянаВладимировна— специалист по кадрам

Секретарькомиссии:

СтасюкайтенеАннаАлександровна-

юрисконсульт

Слушали:
СлесаревуС.В.:
- обисполнении плана работыпо противодействиюкоррупциив 2023 году;

- об анализе обращенийграждан и юридическихлиц в целях выявления

информациио фактахкоррупции со стороныработниковучрежденияи
ненадлежащем рассмотренииобращений;
- обосуществленииконтроляза соблюдениемКодексаэтики и служебного
поведения работниковучреждения и иных локальных актов в сфере
противодействиякоррупции;
- обновление(актуализация) информациина официальномсайте учреждения
в сети Интернето мероприятиях, проводимыхв рамкахпротиводействия
коррупции;

о проведении разъяснительнойбеседы о недопустимости в

предпраздничныйпериод(23 февраляи 8 марта) (а также в иные периоды)

поведения, котороеможет восприниматьсяокружающими как проявление
коррупционныхдействий, в частности не получать, в связи с исполнением
должностных обязанностейвознагражденияот физическихи юридических
лиц (подарки, денежные и другие вознаграждения, вне зависимости от

стоимости подаркови поводов дарения).

Постановили:

1. Работуучрежденияпо противодействиюкоррупциив 2023 году считать
исполненным. Продолжитьреализациюпланаудовлетворительной, план —

мероприятийпо противодействиюкоррупциив 2024 году.
2. Обращенияграждан и юридическихлиц, содержащихинформациюо

фактахкоррупции со стороныработниковучрежденияи ненадлежащем

рассмотренииобращенийв учрежденияне поступали.

З. Информацияо нарушении Кодексаэтики и служебногоповедения

работниковучрежденияи иных локальных актов в сферепротиводействия
коррупциив 1 квартале2()24 года не поступала.
4. На официальномсайте учрежденияв сети Интернетинформацияо

мероприятиях, проводимых в рамках противодействиякоррупции в

учрежденииобновляетсярегулярно.
5. В преддвериипраздников(23 февраляи 8 марта) руководителями
структурных подразделенийбыли проведеныразъяснительныебеседыс
подчиненными о недопустимостив предпраздничныйпериод(а также в

иные периоды) поведения, котороеможет восприниматьсяокружающимикак

проявлениекоррупционныхдействий, в частности не получать, в связи с

исполнением должностных обязанностейвознагражденияот физическихи

юридических лиц (подарки, денежные и другие вознаграждения, вне
зависимости от стоимости подаркови поводов дарения).

Принятоединогласно

Председатель
Заместительпредседателя

Членыкомиссии

Секретарькомиссии

-2

С.В. Слесарева
А.В.Смерницкая

Н.П. Черемшанцева
В.В. Тарасов

Т.В.Матрукова
А.А. Стасюкайтене